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روزنامه دریایی

روزنه

تاکید ایران بر اهمیت حل اختلافات ترکیه و 
سوریه از طریق راهکارهای سیاسی

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران بر اهمیت حل 
اختلافات سوریه و ترکیه از طریق راهکار های سیاسی 
تاکید کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،حسین امیر عبداللهیان 
بعد از ورود به مسکو به منظور شرکت در نشست وزیران 
امور خارجه ایران، روســیه ،ترکیه و ســوریه در جمع 
خبرنگاران گفت : ســال گذشته شــرایط خیلی سختی 
در منطقه ایجاد شــد و احتمال بروز درگیری نظامی در 
مناطق مرزی  سوریه از سوی ترکیه قوت گرفت، تلاش 
دیپلماتیک زیادی انجام شــد که مانع وقوع یک جنگ و 
درگیری جدید در منطقه و در مرز مشترک ترکیه و سوریه 
شویم .وی با بیان این که شاید تکمیل کننده تلاش های 
جمهوری اســلامی ایران و تلاش های مشترک تهران و 
مســکو در این زمینه، برگزاری  نشست سران آستانه در 
تهران به میزبانی آقای رییسی  بود و خوشبختانه یکی از 
نتایج نشست سران آســتانه در تهران، تمرکز بر راهکار 
سیاســی بود.این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
ایران  با اشاره به برگزاری نشســت چهارجانبه وزیران 
امور خارجه ایران، روسیه، ترکیه و سوریه  که قرار است 
در روز چهارشنبه »۲۰ اردیبهشت ماه « در مسکو برگزار 
شود،اظهار کرد : امیدواریم گام هایی که تاکنون برداشته 
شده و نشست هایی که قبل از این در سطح وزیران دفاع و 
کارشناسان ارشد برگزار شده بتواند منجر به این شود که 
در نشست روز چهارشنبه یک پیام قوی داده شود مبنی 
بر تمرکز ترکیه و سوریه بر راه حل سیاسی و عقب نشینی 
نیروهای نظامی و خروج نیروهای اشــغالگری همچون 
آمریکا از مناطق شمال سوریه و در عین حال زمینه برای 
بازگشت ایمن و هر چه سریع تر آوارگان سوری به مناطق 

خودشان فراهم شود.

تجارت دریایی ایران و عربستان در اولویت 
مذاکرات 2 کشور

معاون سازمان بنادر و دریانوردی با تشریح مذاکرات با 
عربستان برای توسعه تجارت دریایی، گفت: امارات، قطر 
و عمان نیز برای ســرمایه گذاری در ایران اعلام آمادگی 
کرده اند.بــه گزارش اقتصادســرآمد،مجید علی نازی به 
تســنیم، اظهار کرد: در حوزه توســعه روابط سیاسی و 
اقتصادی با عربستان سعودی با توجه به سیاست توسعه 
و احیای روابط جمهوری اســلامی ایران،  قدرمســلم 
بخش عظیمی از این توســعه به توسعه تجارت دریایی 
بر می گردد.وی ادامه داد: در ایــن حوزه در حال تدوین 
و برنامه ریزی هســتیم تا بتوانیم نشســت های مختلفی 
با هیئت  های عربستانی داشته باشــیم. رفت  و آمدهایی 
صورت می گیرد و در واقع در نهایت طی ماه های آینده 
نقشــه و برنامه اســتراتژیک تدوین می شود.وی اضافه 
کرد: پس از این مرحله می توانیــم برنامه ها را در حوزه 
توسعه بنادر و خطوط کشتیرانی اجرایی و عملیاتی کنیم.

عضو هیئت عامل سازمان بنادر و دریانوردی در ادامه با 
اشــاره به این که به احتمال بسیار زیاد یکی از برنامه های 
مشترک ایران و عربســتان توسعه ســرمایه گذاری در 
کشورهای همدیگر اســت، افزود:  هیئت اماراتی برای 
توسعه سرمایه گذاری در بنادر ایران ابراز تمایل کرده اند. 
به علاوه این کشور برای توسعه کریدور شمال-جنوب 
ابراز تمایل کرده اند تا بتوانند کریدور مذکور را توســعه 
داده و به کشورهای CIS دسترسی داشته باشند.علی نازی 
از مذاکره با کشورهای عمان و قطر برای سرمایه گذاری 
در ایران خبر داد و گفت: با کشورهای حوزه دریای خزر 
نیز مذاکرات متعددی داشته ایم و کمیته های مختلفی در 
این زمینه تشکیل شده است.وی تاکید کرد: سال 14۰۲ 
سالی است که می توانیم سرمایه گذاری را عملیاتی کنیم.

خبر

گروه دریامحور- اجرای خط انتقال خلیج فارس 
با هــدف تامین ۳۰میلیون مترمکعب آب شــرب 
شــهرهای کرمان و رفســنجان و در ادامه زرند و 
سیرجان که در دولت سیزدهم کلید خورد و در حال اجراست، 
ضمن جبران بخشی از ابربحران کم آبی در دیار کریمان، یک 

میلیون نفر را به آینده امیدوار کرده است.
 استان کرمان با آب و هوای گرم و خشک یکی از خشک ترین 
کویرهای جهان را در خود جای داده و بسیاری از شهرهای این 
استان نیز متاثر از آب و هوای کویر لوت، بارش های کمتری 

نسبت به سایر نقاط کشور تجربه می کنند.
کرمان باوجــود اینکه اســتانی کویری اســت در عین حال 
کشاورزی نیز در آن رونق دارد، به نحوی که یک چهارم باغات 
ایران از جمله پسته، خرما و گردو در این استان هستند و بیش 
از ۹۰ درصد تامین آب شرب و کشاورزی از چاه است که در 
این زمینه دولت در حال اجرای پروژه هایی است که آسیب 

کمتری به سفره های آب زیرزمینی وارد شود.
از طرف دیگر اســتان کرمان به بهشــت معادن ایران شهرت 
دارد و وجود 4۰ درصد تولیدات معدنی کشور، خود گویای 
این ظرفیت کلیدی این استان است که باوجود اینکه بر تعداد 
این واحدهای اقتصادی طی ســال های گذشته افزوده شده، 
اجرای طرح هــای اقتصادی با احــداث واحدهای متکی بر 
صنایع، معادن و همچنین کشاورزی بر بحران کم آبی کرمان 

دامن زده است.
در هر حال از کم آبی به عنوان یکی از اساسی ترین چالش های 
استان کرمان یاد می شود، گرمای زمین و کاهش نزولات جوی 
از یک سو زنگ خطر کم آبی این اســتان را به صدا درآورده 
و از سوی دیگر افزایش ســرانه مصرف آب بویژه در بخش 

کشاورزی سبب شــده که در صورت تامین نشدن نیازهای 
آبی از منابع جدید، متاســفانه آینده ای روشن در انتظار دیار 

کریمان نباشد.
مسئولان می گویند بیلان منفی آب در کرمان کویری سالانه به 
حدود یک میلیارد مترمکعب می رسد و همچنان که سفره های 
آبی ما هر ســاله پایین و پایین تر می روند، وابستگی استان به 
منابع آبی نیز رو به افزایش است. عمیق تر شدن این ابرچالش 
در حالیست که به عقیده کارشناسان و براساس تمامی معیارها، 

باید فکری اساسی برای رفع این مشکل شود.
در این شرایط و با وجود ابربحران کم آبی، انتقال آب از خلیج 
فارس به استان کرمان خود افســانه ای بیش نبود زیرا هزینه 
های خط انتقال آنقدر زیاد بود که امکان عملیاتی شــدن آن 
را ممکن نمی کرد؛ اما این افسانه اینک رنگ واقعیت به خود 
گرفته اســت زیرا پس از همت معادن بزرگ در اجرای خط 
انتقال آب صنایع معدنی، زمینه انتقال خط انتقال آب شرب به 
شمال کرمان نیز عملیاتی تر شــد و مردم دیار کریمان چندی 

قبل شاهد کلیدخوردن خط انتقال آب شرب بودند.
در این شرایط و با وجود ابربحران کم آبی، انتقال آب از خلیج 
فارس به استان کرمان خود افســانه ای بیش نبود زیرا هزینه 
های خط انتقال آنقدر زیاد بود که امکان عملیاتی شــدن آن 
را ممکن نمی کرد؛ اما این افسانه اینک رنگ واقعیت به خود 

گرفته است
 استاندارکرمان با اشاره به اینکه بزرگترین مساله استان تامین 
آب در بخش های شــرب و کشاورزی اســت، گفت: پروژه 
آبرسانی آب شرب به کرمان و رفسنجان از محل خط صنعت 
)خط انتقال خلیج فارس( تاکنون 44 درصد پیشرفت فیزیکی 
پیدا کرده که اگر منابع اعتباری آن دچار مشکلی نشود تا آخر 

سال به بهره برداری می رسد. 
 محمد مهدی فــداکار در جریان بازدید از خط آبرســانی به 
کرمان و رفسنجان در جمع خبرنگاران افزود: سه پروژه بزرگ 
آبرسانی در استان در دست کار است که طی امروز و فردا از 
این مکان ها بازدید خواهیم کرد و این سه خط اصلی بیش از 
۲ میلیون نفر از جمعیت اســتان را به لحاظ آب شرب تامین 

می کند.
وی ادامه داد: یکی از مهمترین این پروژه ها، پروژه آبرسانی به 
کرمان و رفسنجان از خط صنعت است که این پروژه با اعتبار 

بیش از ۲ هزار میلیارد تومان در حال انجام است.
استاندار کرمان با اشاره به اینکه تاکنون حدود ۵1 کیلومتر لوله 
گذاری طرح آبرسانی به کرمان و رفسنجان انجام شده است، 
گفت: لوله گذاری طرح آبرسانی به کرمان و رفسنجان با 14۵ 
کیلومتر از تصفیه خانه کرمان تا احمد آباد رفســنجان)محل 

اتصال به خط صنعت ( باید انجام شود.
وی با اشــاره به اینکه تامین مالی پروژه آبرسانی به کرمان و 
رفسنجان بخشی توسط سازمان برنامه و بودجه، وزارت نیرو 
و تعهد استان تامین می شود، تاکید کرد: ۷۰۰ میلیارد تومان از 
تامین مالی این پروژه از محل صنایع استان است که امیدواریم 

آن هم تامین شود و پیگیر این موضوع هستیم.
فداکار با اشاره به اینکه برای ســایر شهرستان های استان که 
دچار تنش آبی هســتند نیز خط آبرسانی کار می شود، گفت: 
اجرای خط آبرسانی جیرفت و عنبرآباد از محل سد جیرفت 

آغاز شده است.
وی با تاکید بر اینکه در حوزه تامین آب شرب با این سه خط 
بخش عمده ای از مشکلات حل خواهد شد، ادامه داد: خط 
آبرسانی به بم و براوات از سد نسا در شرق استان آماده شده 

اســت و این پروژه با حضور مقامات رســمی کشور افتتاح 
خواهد شد.

استاندار کرمان با اشــاره به اینکه اعتبار سه خط آبرسانی که 
در حال اجراســت حدود چهار هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 
اســت، گفت: پروژه بم و براوات آماده بهره برداری است و 
پروژه آبرسانی به جیرفت نیز ۲ سال دیگر آماده بهره برداری 

می شود.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان نیز در این بازدید 
گفت: پروژه انتقال آب از خط صنعت به رفسنجان و کرمان، 
پروژ انتقال آب اضطراری برای این ۲شهر است که ۳۰ میلیون 

مترمکعب تخصیص آب را شامل می شود.
علی رشیدی با اشاره به اینکه تقریبا ۹۵ کیلومتر از خط آبرسانی 
به کرمان و رفسنجان باقی مانده است ادامه داد: امیدواریم این 

پروژه تا پایان سال به بهره برداری برسد.
به گزارش ایرنا پــروژه انتقال آب شــرب از خط لوله خلیج 
فارس به شهرهای شمالی اســتان کرمان ۲۰ بهمن با حضور 

وزیر نیرو کلید خورد.
پیشرفت 30 درصدی تصفیه خانه رفسنجان

اســتاندار کرمان همچنین در بازدید از پروژه احداث تصفیه 
خانه آب در رفسنجان با اشــاره به اینکه این طرح بیش از ۳۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد، گفت: امیدواریم تا سال آینده 

همین موقع این پروژه به بهره برداری کامل برسد.
فداکار افزود: هزینه احداث این پروژه توسط شرکت ملی مس 
پرداخت می شود و بهره بردار آن شرکت آب و فاضلاب استان 
خواهد بود. وی با اشــاره به اینکه این تصفیه خانه، عمده بار 
تصفیه آب شهر رفســنجان را بر عهده خواهد داشت، گفت: 

ظرفیت این تصفیه خانه ۳۰ لیتر بر ثانیه است.

رئیس مجلس شورای اسلامی

ما از تحول در اقتصاد فاصله گرفته ایم 
چون مردمی نیست

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: ایران یک کشور قوی است ولی 
سعی می کنند قدرت ما را کاهش دهند و دست روی نقاط ضعف ما 
می گذارند، یکی از این نقاط ضعف ما اقتصاد است زیرا ما از تحول 
در اقتصاد فاصله گرفته ایم، اقتصاد ما مردمی نیست.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در همایش هندسه نظم جدید 
جهانی طی سخنانی، اظهار داشت: همه اندیشــمندان این اصل را پذیرفته اند 
که دنیا در حال تغییر در نظم جهانی اســت، اما در مختصات این نظم جهانی 
اختلاف نظر وجود دارد.وی افزود: در محافل علمی این گونه مطرح می شود 
که قرن ۲1 قرن قاره آسیا است اما مهم این است که با توجه به پیچیدگی موضوع 

اندیشمندان باید بتوانند به صورت دقیق و علمی آینده را پیش بینی کنند.قالیباف 
ادامه داد: آنچه مشخص است آن است که ما به عنوان جمهوری اسلامی باید به 
یک نکته مهم توجه کنیم و آن این است که ما نمی توانیم بدون توجه به سیاست 
داخلی و خارجی به نظم جدید جهانی نگاه کنیم. نقشی که جمهوری اسلامی 
در سطح منطقه و بین الملل دارد مسائل سیاست داخلی و خارجی ما را بسیار 
پراهمیت می کند و مــا باید امروز گام دوم انقلاب را مبتنــی بر بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی برداریم.رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حکمرانی نو 
و تحول در کشور، بیان داشت: حکمرانی نو می تواند منطقه ما را گسترش دهد 
و نقطه ضعف ها را از بین ببرد ازاین رو نقش ایران در منطقه و جهان اثرگذار و 
تحول آفرین است مخصوصاً برای امت اسلامی از این جهت که حرکت هایی که 
امروز انجام می شود برای به انزوا کشاندن ایران است که این موضوع از سوی 
دشمنان خارجی و تنگ نظران داخلی اتفاق می افتد.وی تصریح کرد: اما ایران 
یک کشور قوی است ولی سعی می کنند که قدرت ما را کاهش دهند و دست 
روی نقاط ضعف ما می گذارند. یکی از این نقاط ضعف ما اقتصاد است زیرا 
ما از تحول در اقتصاد فاصله گرفته ایم، اقتصاد ما مردمی نیست.قالیباف تاکید 
کرد: یکی از مبانی و قدرت انقلاب اسلامی، متکی به مردم بودن و مردمی بودن 

است. اگر ما امروز در عرصه بازدارندگی دفاعی و امنیتی در این اوج از قدرت 
هستیم که دشمنان تا بن دندان مسلح ما بحث مربوط به حرکت نظامی را از میز 
تصمیم خودشان حذف کردند، به دلیل تکیه این بخش بر مردم از ابتدای انقلاب 
تا امروز است. در مقابل ما اقتصاد را مردمی نکردیم و حضرت امام )ره( معتقد 
بودند که دخالت کارهای دولتی در اقتصاد مردم شرعا حرام است.وی تصریح 
کرد: اگر اقتصاد ما مردمی بود و حکمرانی اقتصاد ما مردمی بود، حتماً به چالش 
امروز گرفتار نمی شدیم. اقتصاد را باید محور قطعی خودمان قرار دهیم. باید 
به این موضوع با اولویت برنامه پنج ساله هفتم توجه کرده و ضعف در حوزه 
اقتصاد را برطرف کنیم.رئیس مجلس افزود: در برنامه هفتم توسعه باید مسئله 
محور حرکت کنیم. باید در حوزه سیاست خارجی از لحاظ ساختاری و رفتاری 
اولویت خود را بر مسائل سیاسی و تجارت بین الملل بگذاریم. حربه دشمن در 
جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی برای ایران اسلامی، حربه اقتصادی است 
و باید بخش اقتصادی را تقویت کنیم.قالیبــاف گفت: فرصت های بزرگی در 
قاره آسیا و فرصت های زیادی برای امت اسلامی وجود دارد که ما در این نظم 
جهانی باید با دقت به آن توجه کنیم و از همه فرصت ها استفاده کنیم و با حفظ 
استقلال مان، باید ارتباط خود را در چارچوب منافع ملی کشورمان پیش ببریم.
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خبر

تبعات عقبگرد 40 ساله پزشکی

 مجبور می شویم پزشک وارد کنیم
رئیس کل ســازمان نظام پزشــکی ایران، نسبت به 
تبعات عقبگرد 4۰ ساله پزشــکی در کشور هشدار 
داد و گفت: شاید مجبور شویم، پزشک وارد کنیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد رئیس زاده، در سی و هشتمین 
کنگره رادیولوژی ایران افزود: ســیر تحولات در این رشــته 
به تناسب اهمیتش بســیار سریع و شگرف اســت. در حوزه 
تکنیک ها، تکنولوژی های آموزشی و کاربردی تحولات عظیم 
بوده و باید انجمن رادیولوژی، وزارت بهداشــت و ســازمان 
نظام پزشکی این تحولات را رصد کرده تا همکاران این رشته 
از علم روز دنیا عقب نمانند.وی از رشــته رادیولوژی به عنوان 
چشمان نافذ، بینا، بصیر و راهبر علم پزشکی روز دنیا نام برد و 
گفت: بدون این رشــته نمی توان در دنیای امروز پزشکی قدم 
برداشــت. رئیس کل سازمان نظام پزشــکی ایران با بیان اینکه 
انجمن رادیولوژی ایران یکی از موفق ترین انجمن های علمی 
کشور است، تصریح کرد: باید حفظ و ارتقا وضعیت علمی رشته 
رادیولوژی در کشور مد نظر انجمن مربوطه باشد و توجه به این 
مهم ضروری است که ســیر تحولات و مشکلات اقتصادی و 

تعرفه ای همواره بوده و خواهد بود اما اعتبار جامعه پزشکی و رادیولوژی کشور در گرو کیفیت آموزش است که باید به آن توجه شود.وی تاکید کرد: بحث 
تعهد و اخلاق حرفه ای دو بال مهم پرواز حوزه پزشکی کشور در عرصه ملی و بین المللی است و اگر آموزش و ارتقا آن، حفظ اخلاق و تعهد حرفه ای نباشد 
حتی اگر جامعه پزشکی مرفه ترین هم باشند در چشم خودمان ارزشی نخواهد داشت.رئیس زاده در بخش دیگری از سخنان خود خطاب به مسئولان گفت: 
قبل از آنکه دیر شود و با یک عقبگرد 4۰ ساله مواجه شویم، در تعامل با جامعه پزشکی و برخورد با آنان، اسناد بالادستی و قانون را رعایت کنند و اگر با وضعیت 
کنونی پیش برویم آینده پیش رو وضعیت خوبی نخواهد بود و در خیلی از رشته های تخصصی و فوق تخصصی عقبگرد خواهیم داشت که به دنبال آن بیماران 

برای درمان باید به خارج از کشور عزیمت کنند یا پزشک از سایر کشورها وارد کنیم.


